
UCHWAŁA NR XXV/285/13
RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
gmina Polkowice, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 135, poz.1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 
i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 
153) w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 5, poz. 13) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Polkowice 
udostępnione operatorom oraz przewoźnikom oraz warunki zasady korzystania z tych przystanków. 

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) przystanku komunikacyjnym - należy przez to rozumieć przystanek komunikacyjny, o którym mowa w art. 
4 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym; 

2) operatorze - należy przez to rozumieć operatora publicznego transportu zbiorowego, o którym mowa w art. 
4 ust. 1 pkt 8 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym; 

3) przewoźniku - należy przez to rozumieć przewoźnika, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 11 ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym; 

4) PGMiKM - należy przez to rozumieć Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej i Komunikacji 
Miejskiej w Polkowicach.

§ 3. Wykaz przystanków, o których mowa w § 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Określa się następujące warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których 
mowa w § 1, przez operatorów publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźników uprawnionych do 
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób: 

1) z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego 
oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób; 

2) korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów - wsiadanie 
i wysiadanie pasażerów; 

3) zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych powinno w szczególności: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 maja 2013 r.

Poz. 2900



a) odbywać się wg uzgodnionego rozkładu jazdy, 

b) zapewniać innym użytkownikom korzystanie z nich na równych prawach, 

c) umożliwić pasażerom bezpieczne wsiadanie i wysiadanie;

4) na przystankach zabrania się: 

a) postoju ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów, 

b) umieszczania bez zgody właściciela lub zarządzającego plakatów, ogłoszeń, reklam, itp., 

c) prowadzenia innej działalności niż przewóz osób;

5) udostępnianie przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek operatora lub przewoźnika; 

6) operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków zobowiązani są do uzyskania od PGMiKM 
pisemnego uzgodnienia, w szczególności w zakresie: 

a) określenia przystanków komunikacyjnych, z których mogą korzystać, 

b) treści, wymiarów, wyglądu, sposobu i miejsca umieszczania informacji z rozkładem jazdy;

7) w przypadku likwidacji lub czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego, 
przewoźnik lub operator ma prawo do korzystania z przystanków zamiennych; 

8) korzystanie z przystanku komunikacyjnego powinno odbywać się w sposób: 

a) nieutrudniający ruchu innym użytkownikom drogi, przystanku komunikacyjnego, a także 
z poszanowaniem zasad organizacji bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

b) umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach.

2. Wniosek, o którym mowa w pkt 5 składa się do PGMiKM. Do wniosku należy dołączyć: 

1) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych w wykazie przystanków 
stanowiącym załącznik do uchwały; 

2) wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy z podaniem ich 
numerów rejestracyjnych; 

3) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej; 

4) kserokopie zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON); 

5) kserokopie zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP); 

6) kserokopie dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady:
E. Stańczyszyn

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2900



Załącznik do Uchwały Nr XXV/285/13 

Rady Miejskiej w Polkowicach 

z dnia 26 marca 2013 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina 
Polkowice, udostępnionych dla operatorów i przewoźników.

Lp. Nr 
przystanku Nazwa przystanku Lokalizacja Miejscowość

1. 02 ul. Młyńska 
– stanowisko 1 ul. Młyńska Polkowice

2. 04 ul. Młyńska 
–  stanowisko 2 ul. Młyńska Polkowice

3. 06 ul. Młyńska 
–  stanowisko 3 ul. Młyńska Polkowice

4. 08 ul. Młyńska 
–  stanowisko 4 ul. Młyńska Polkowice

5. 10 ul. Młyńska 
–  market „Tesco” ul. Młyńska Polkowice

6. 12 ul. Głogowska 
– Przychodnia PCUZ 

pomiędzy ul. Kmicica, 
a ul. Wołodyjowskiego Polkowice

7. 13 ul. Głogowska 
– Przychodnia PCUZ 

ul. Głogowska 
od strony przychodni Polkowice

8. 15 ul. 11 Lutego 
– ROD „RELAX” przy ul. Krótkiej Polkowice

9. 16 ul. Skalników 
– Plac HDK ul. Skalników Polkowice

10. 17 
ul. Skalników 
– Szkoła Podstawowa Nr 3 – 
Basen 

ul. Skalników Polkowice

11. 18 ul. Ociosowa 
– Gimnazjum Nr 1 ul. Ociosowa Polkowice

12. 20 ul. Kolejowa 
– market „Intermarche”

pętla parking 
„Intermarche” Polkowice

13. 22 ul.  Spokojna 
– Cmentarz 

ul. Spokojna  - pętla 
parking przy Cmentarzu 

Komunalnym 
Polkowice

14. 24 os. Polanka 
– ul. Topolowa pętla przy ul. Cisowej Polkowice

15. 26 ul. Hubala 
– market „Carrefour” ul. Hubala Polkowice

16. 27 ul. Hubala 
– Gimnazjum Nr 2 ul. Hubala Polkowice

17. 41 ul. Royal ul. Rogal – LSSE Polkowice

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2900



– „Royal Europa”

18. 42 ul. Strefowa 
–  „Volkswagen” ul. Strefowa – LSSE Polkowice

19. 43 ul. Strefowa 
–  „Volkswagen” Ul. Strefowa – LSSE Polkowice

20. 44 ul. Strefowa 
–  „CCC” ul. Strefowa - LSSE Polkowice

21. 45 ul. Strefowa 
–  „CCC” ul. Strefowa - LSSE Polkowice

22. 46 Ul. Fabryczna 
–  „Sanden” ul. Strefowa - LSSE Polkowice

23. 50 ul. Żonkilowa 
– leśniczówka 

ul. Żonkilowa - za 
skrzyżowaniem 
z ul. Zawilcową 

Polkowice

24. 51 ul. Żonkilowa 
– leśniczówka 

ul. Żonkilowa przy posesji 
nr 1 Polkowice

25. 52 ul. Żonkilowa 
– Żurawinowa 

ul. Żonkilowa przy 
skrzyżowaniu 

z ul. Żurawinową 
Polkowice

26. 70 Kaźmierzów-Sucha Górna 

przed skrzyżowaniem 
drogi krajowej nr 3 z drogą 

powiatową - przed 
zjazdem do Kaźmierzowa 

Kaźmierzów

27. 71 Sucha Górna-Kaźmierzów 

za skrzyżowaniem drogi 
krajowej nr 3 z drogą 

powiatową - za zjazdem do 
Suchej Górnej 

Sucha Górna

28. 72 Biedrzychowa 
–  pętla 

pętla przy drodze krajowej 
nr 3 Biedrzychowa

29. 74 Tarnówek 
– przedszkole przy przedszkolu Tarnówek

30. 76 Guzice 
–  kościół przy kościele Guzice

31. 78 Sucha Górna 
–  ul. Sportowa przy posesji nr 1 Sucha Górna

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2900


		2013-05-02T13:02:08+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




